centes, à Gallis vidit fuit & Urbem amiserint. 7 Fasti loquuntur leviores illas clades Alliensem & Canensem, tacent hanc Pharsalicam gravem & terribem memoratu. 8 Sufficere hi qui in praedio Pharsalico ceciderunt reparandis damnis humani generis è peste & morbis contagiosis, è fame, incedendis, terrae moribus. 9 Quos ab omni orbis terrarum parte in unam hanc cladem contractas protrivit fortuna. 10 Dum una quasi synopsi explicitas fortuna rursus eripuit tot multorum annorum victorias & triumphos. 11 Breviori gyro Roma è summa rerum cecidit, quam quo tam amplum nata fuerat imperium. 12 Singulis annis singula bella tibi adjecerunt alias post alias gentes. 13 Ad Septentrionem, & meridiem. 14 Relebant Parthi tantum & Indi armis subigendi, ut ab Oriente ad Occidentem universus terrarum orbis Rom. imperio subjiceretur. 15 Romanis subdita. 16 Sed unus hic Thessalici praedii dies tot retro annorum foelicia fata subvertit. 17 Hoc praedio factum est, ut Romani imperii majestas & gloria ferer contemprior apud exteras gentes, Tados, Daas, Sarmatas, Parthos. 18 Coll. summum Imperium.

1 Agros ferricia compedibus vincita colunt, domibus civili bel. exornatis. 2 Vt quae iuocolis destituta sit.

3 Colluvie omnium gentium. Iuven. Sat. 3. v. 61. quata perio fecit. Achaes. &c. 4 Ea in Pharsalico campis clades sustulit omnem exinde civis bellum legem, tam parvo civium numero superstita.

5 Cladi hinc Pharsalicae cedant Cannae (l. v. 46.) 6 XVII Kal. Sextilis, Allienus in faustos (de quibus l. s. v. 5.) relatus inter atros dies, quod eo die Trib. mil. legiones ad Alliam fl. edu-

1 Neque Scythia pop.
 2 Neque Sarmatis urbis loca designet Consul lincindus, quod sebat aratro, subiuactis vacca & tauro, sulcum ducente ubi moenia ponerentur,
 3 Quod Romani non uli sunt Crassos caelos, legiones victas & signa ablata. lib. 1. vers. 10.
 4 Quod perit nobis libertas, fuga extra Rom. Imperii terminos aucta, fugiens civile nefas, nunquam reditura.
 5 *Tamam* legi oportere videtur, propter Scythiam quod sequitur, & cui convenit, uti *Rheno Germanum*. Parthi ultra Tigrim agnoverunt regem; uti *mox v. 442*. Scythae ultra *Taurim* liberi erant.
 6 Mortis discrimine, dum tyrannos e medio tollere aggredimur.
 7 Libertas; bonum quo fruatur Germani & Scythae.
 8 *Quam libertatem utinam Romani non novissent unquam; sed ab Urbe condita ad huc usque Thessalicae cladis tempora sub regibus servissent.*
 9 Vbi augurio captato de nomine novae urbi imponendo, Remo sex vultures apparuerunt, Romulo 12, atque illius tempus huius superaret numerus.
 10 Ad quod asylum in luco, à Romulo ad augendum imperium, apertum confugere servi, iudicii obnoxii, scelerati. *Aut pastor fuit, aut istud quod dicere volo.* Liv. Sat. 8. vers. ult.
 11 De Junio Bruto, qui eiecit Tarquinio ult. regum libertatem intulit, quam diu retentam amittere jam grave est, libet queri.
 12 Quid prodest summa aequitate sub legibus vixisse, & Coll. quorum nomina numerantur signanturque anni. l. 5. v. 5.
 13 Qui semper regibus parvenerat.
 14 Nos omnium postremi in id iugum ex libertate incidimus, quod non nisi gravate & cum pudore perpetimur.
 15 Frustra, ut video, Deos esse credimus, frustra timeamus Iovem, siquidem haec scelera non curet vindicare, si quidem haec tam lentus videat, tam lentus puniat. *Vitan regis fortuna, non providentia.*
 16 *Ferimus summos fulvata montes.* Sed quid montes meruere pati? quin Caesar potius fulminatur?
 17 Et cur Caesaris caput reservatur potius Cassii (unius & percussoribus Crati) ferro, quam tuo fulmine jam ferit?
 18 Iupiter repulit Solem in ortum, execratus scelus Atrai in fratrem (vide Seneca Thyestem & quae nos ad ult. chorum) cur non idem hic facit detestatus praefusa hiuc inde tota paricidia?